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Sj öfartspolitiska utredningen
Den   sjöfartspolitiska   utredningen,

ledd av Sven Gerentz, framlade i slutet
av augusti sitt betänkande till kommu-
nikationsministern.  I  utredningen  har
suttit representanter för Sjöfartsverket,
Redareföreningen   och   de   anställdas
organisationer.  Samtliga ställde sig ba-
kom   utredningens   betänkande,   som
föreslog nedan§tående stödåtgärder för
sjöfarten.
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Frågan om flagglag och utlandsetab-
lering hade brutits ut från utredningen
och framlades separat i ett delbetänkan-
de den 5 oktober.  Enligt detta föreslås
en förlängning av lagen om överlåtelse av
fartyg till utgången av juni  1981. Detta
skulle göra det möjligt att bedöma vilka
verkningar   utredningens   förslag   till
stödåtgärder för rederinäringen haft.

Utredama anser att det föreligger ett
direkt samband mellan stödåtgärderna
och   benägenheten   att   driva   sjöfart
under svensk flagg, vilken kommer att
öka  om  utredningens  förslag  genom-
förs. Först sedan riksdagen fattat beslut
om stödets omfattning och sedan dessa
stödåtgärder tillämpats under någon tid
blir det möjligt att definitivt ta ställning
till behovet av en lagstiftning angående
överlåtelse  av fartyg och  den form en
sådan  lagstiftning  bör  ges  om  den  då
fortfarande anses erforderlig.

Från  redamas  sida  hade understru-
kits,   att   utlandsetablering   inom   ett
svenskt   rederiföretag   bör   tillåtas   så
långt som det innebär ett stöd för den
med svenskregistrerade fartyg bedrivna
rederiverksamheten.  För  redarna  kan
en utlandsetablering  innebära  att  man
säkrar   marknadsandelar   eller   vinner
inträde   på   nya   marknader.   Behovet
därav  ökar  allteftersom  protektionis-
men inom sjöfarten ökar - särskilt när
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den s k UNCTAD-koden träder i kraft.
Erforderlig finansiering förutsättes hu-
vudsakligen ske i utlandet och inte be-
skära möjligheterna till  investeringar i
svenskflaggade   fartyg.   Övriga  villkor
(Höganäsvillkoren  med  1977  års  änd-
ringar) anses böra gälla på samma sätt
som för den landbaserade industrin.

Delbetänkandet  avslutas  med  kons-
taterandet att sjöfarten är en av Sveriges
mest   intemationella   näringar,  varför
grundprincipen  i  svensk sjöfartspolitik
bör vara att svensk sjöfart skall likstäl-
las  med  övrig  svensk  exportindustri  i
fråga om utlandsetablering.

Då   samtliga  utredningens  sakkun-
niga ej kunde enhälligt ställa sig bakom
delbetänkandet  betr utlandsinvesterin-
gar och flaggöverföringar, fick de sak-
kunniga  tillfälle att  avge  särskilda ytt-
randen. Här följer en kort sammanfatt-
ning  av  dessa  yttranden  från  Redare-
föreningen, befälsorganisationema och
Sjöfolksförbundet.

Sveriges Redareförening
konstaterar att från 1975 i stort sett rått
förbud att registrera svenskägda fartyg
under bekvämlighetsflagg.  Under den-
na  period  har  160  fartyg  om  10  mil-
joner  ton  sålts  till  mycket  låga priser.
Hade   fartygen   åtminstone   tillfälligt
kunnat behållas i svensk ägo men under
billigare flagg - t ex liberiansk - hade
fartygen senare kunnat säljas till betyd-
ligt   förmånligare   priser.   Den   totala
köpeskillingen för de fartyg som såldes
till  utlandet  under den  aktuella perio-
den var 4 miljarder kronor. Med dagens
marknadspriser skulle  fartygen inbrin-
gat s miljarder.  För de ombordanställ-
da  innebar  försäljningama  att  antalet
arbetstillfällen   minskade   med   7.500.
Om fartygen hade kunnat sättas under
liberiansk  flagg  skulle  cirka  2.000  ar-
betstillfällen för befäl och manskap ha
kunnat behållats.

Redareföreningen framhåller vidare i
sitt yttrande, att förlusten av en stor del
av   vår   handelsflotta   även   medfört
betydande   bortfall   av   valutaintäkter
och en nationalekonomisk förlust.

"Enligt vår uppfattning bör den pro-
visoriska   flagglagen   antingen  få  för-
längd giltighetstid med vissa ändringar,
eller - vilket är att föredraga - ersättas
med en permanent flagglag. Syftet med
den nya flagglagen - oavsett om den
görs provisorisk eller permanent - bör
vara att förhindra missbruk av möjlig-
heterna till utflaggning. Den nya flagg-
lagen bör således utformas på ett sådant
sätt att man undviker skadeverkningar
för rederierna, de anställda och samhäl-
let  av  den  art  som  den  provisoriska

flagglagen  orsakat.  Särskilt  viktigt  är
att  utflaggning  skall  vara  möjlig även
till bekvämlighetsflagg, om detta är för-
anlett av sunda ekonomiska skäl."

Det föreliger ett tillräckligt underlag
för  bedömning  av  frågorna  angående
överlåtelser   av   fartyg   i   ett   bredare
sjöfartspolitiskt sammanhang, som an-
setts utgöra förutsättningar för utform-
ning av permanenta rättsregler. Införan-
det av sådana regler är angeläget för att
skapa förutsättningar för en planering
på längre sikt av svenska rederiers verk-
samhet, däri inbegripet möjligheten till
utlandsetablering.    Den    nuvarande
överlåtelselagen är olämpligt utformad,
eftersom   den   icke   tar  realistisk   och
vederbörlig hänsyn till det behov av ut-
landsregistrering   som   föreligger   och
som  måste kunna  tillgodoses  om  man
vill  undvika att sådana svenskflaggade
enheter även i fortsättningen skall säljas
till utlandet till underpriser. Behovet av
utlandsregistrering   är   särskilt  uttalat
inom  sektorerna tank- och  bulktrafik,
men det kan dessutom även i framtiden
bli aktuellt att också för andra typer av
svenskt tonnage söka tillstånd till över-
föring  till  annan  flagg  av  äldre  men
ännu    driftsdugligt   tonnage   och   då
eventuellt i samband med återbefrakt-
ning.

Sjöfolksförbundet
Sjöfolksförbundet framhåller att svensk
sjöfartsnäring under svensk flagg i nor-
mala   situationer   framgångsrikt   kan
konkurrera med andra länders handels-
flottor.  De senaste fyra åren kan emel-
lertid inte anses ha varit normala. Detta
onormala tillstånd kan förväntas bestå
ytterligare några år om än något mindre
uttalat.  Det  är  därför samhällsekono-
miskt riktigt att sjöfartsnäringen får det
tillfälliga stöd som utredningen tidigare
föreslagit.   Svensk  sjöfart  skall  drivas
under   svensk   flagg   och   frågan   om
utflaggning och/eller utlandsetablering
av svenska rederier eller delar därav är
därför  inte  aktuell.  Dessa  synpunkter
har emellertid inte beaktats.

Den  debatt  som  förevarit  i utflagg-
ningsfrågan har egentligen endast gällt
och gäller alltjämt Sal6ns och Broströms,
vilka i icke obetydlig omfattning nu be-
driver   rederirörelser   under   utländsk
flagg. Trots detta har den sjöfart de två
rederierna  bedriver under svensk flagg
reducerats  högst  väsentligt.   Det  från
speciellt  Sal6ns  ofta  framförda  påståen-
det  att  utlandsetablering  betyder  stöd
och  tillväxt  för  den  bit  av  sjöfartsnä-
ringen som blir kvar under svensk flagg
synes   således   sakna  all   förankring   i
verkligheten.
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Koncemkonferens
Vid   Sal6ninvests   årligen   återkom-

mande koncernkonferens, som i år hölls
i  slutet  av  oktober,  redogjorde  Sture
ödner för dagsläget och framtidsutsik-
terna för koncernens olika verksamhe-
ter. Motsvarande redogörelse lämnades
någon dag senare till samtliga sal6nare
• med verksamheten förlagd till Sal6nhu-
set. För sjö- och övriga anställda i kon-
cernen samt Sal6n-Nytts läsare i övrigt
lämnas   här   ett   sammandrag   av   de
viktigaste momenten i redogörelsen.

Koncemchefen  erinrade  inlednings-
vis  om  den ytterst besvärliga situation
företaget befann sig i för ett år sedan. I
det läget sattes vissa mål upp som skulle
klaras för att trygga företagets fortlev-
nad.  Målen har till största delen redan
klarats genom bl a kostnadssänkningar
och  med  hjälp  av  en  förbättrad  ship-
pingmarknad. -Vi behöver inte längre
minska  på  personal  utan  kan  på  nytt
börja  satsa  på  olika  håll.   1978  förlo-
rade vi 324 miljoner, något av det mesta
ett svenskt företag förlorat under ett år.
För  1979 räknar vi med ett nollresultat
- en aktningsvärd förbättring.

Kyl får f n något sämre än föregående
år - delvis beroende på stora avskriv-
ningar på de nya Winter-fartygen. tank
går avsevärt bättre men kommer fortfa-
rande att redovisa en förlust. De stora
förändringama ligger på fartygsförsälj-
ningar samt överskott på tidsbefraktat
tonnage. Torrlast har inte bara klarat av
fiolårets stora förlust utan kommer nu
att  gå  med  betydande vinst.  Tor  Line
ligger kvar på ett i stort sett oförändrat
resultat,  medan  Sal6n  Energy  får  ett
icke oväsentligt  överskott.  Toyota har
gått något sämre p g a en ofördelaktig
yenkurs, medan Sal6n & Wicanders re-
sultat beräknas bli oförändrat.

Stureödnerkomäveninpåsamman-
sättningen av den av Sal6ns opererade
fartygsflottan. - På grund av de stora
kostnadsökningama i Sverige under de
senaste åren har tonnagebilden ändrats
på så sätt,  att vi nu fraktar in allt fler
fartyg samtidigt som vi säljer egna. Det

Vid koncernkonferensen medverkade
professor Tor Ragnar Gerholm med rvå
föredrag. Det ena baT titeln ''Ledarskap
och arbetsmoral" och i det amdra redo-
igjorde profiessor Gerholm för sin
bedörming av världeps nuvarc(r.de och
flamtidaråvarutillgångar.

Antale€ opererade fartyg hq[r under åren
varit  ungefiör  detsamma.  Däremot  har
timtalet ägda fartyg sjunkit samtidigt som
antalet inchartrade bltvit allt fler.

är en  utveckling som  vi  tycker väldigt
illa om, men nöden har ingen lag.

För   1980  skall  ett  positivt  resultat
kunna uppnås genom förbättrade rörel-
seresultat   samt   olika   åtgärder.   Det
skulle  innebära  att  Sal6ns  får  hand-
lingsfriheten tillbaka och åter får möj-
lighet att bestämma sina egna öden. -
Och det är vad vi har strävat efter.

Koncemchefen tog även tillfället i akt
att dementera rykten, enligt vilka Sal6ns
funderade på att flytta ur landet. -Det
är alldeles klart, att det skulle vara eko-
nomiskt  sett  fömuftigt.  Men  det  har
sagts från såväl företagsledningen som
de största aktieägarna, att någon sådan

Anla'ar'y8070605040 19
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SALENS TOTALA ANTAL  FARTYGKYL7770HT/Cochmanagement

8§  Egna iahyg

TORRLAST

35

302010- TANK                28  3°
23

19 TOR  LINE
17 =\

To'a'' anlal  larlyg    t977-12-31144  varav egna  42
1978-12-31      128  varav  eg na93
1979-05-01      142 varav egna  32

utflyttning  inte  kommer  att  ske.  Där-
emot måste vi utvidga vår utlandsverk-
samhet. Men någon flyttning från Sve-
rige är det alltså inte tal om.

Avslutningsvis  kom  Sture  Ödner  in
på  de  stigande  svenska  kostnaderna.
Trots att t ex antalet landanställda mel-
lan åren  1975-1978 sjönk från 485 till
405   ökade   under   samma  period   de
totala  lönekostnadema  från  74  till  94
miljoner kronor. För de ombordanställ-
da var ökningen ännu kraftigare. -När
man   ser   sådana   siffror  förstår  man
bättre,  varför  vi  i  Sverige  har  haft  så
svårt att konkurrera med omvärlden.

Omslagsbilden
är  den häT gången hämtad fråm Winter
Moons maskirwerkstad och är tagen av
Mark  MaTkefielt.   Bilden  utgör  en  god
illustration av att det även i våra dagars
modema, elektrorikpräglade fartyg kam
uppstå  situationer  som  kräyer  manuell
skicklighet och gammaldags " kraftinsat-
ser" för att allt skall fmgera. Flera bil-
der f iråm livet ombord i Winter Moonf ims
på sidorna  10 och  11.

4

Cover photo
for this issue is from Winter Moon.s ma-
chine  shop,  as  seen  through  the  lens of
photographer   Mark   Markefelt.     The
photo  is  a  good  illustration  of the  fact
that  even  on today's modern, electroni-
cally   equipped   vessels   situations   arise
that  require  the  application  of  human
skill and "old-fashioned" tools to ensure
that everything functions properly. More
photos depicting life onboard the Winter
Moon are presented on pages /0, and  //.
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Prospektering i Turkiet
En  svensk  grupp  bestående  av  Sal6n
Energy, Sal6nia och Scandinavian Tra-
ding Exploration ingick i början av sep-
tember ett avtal med det turkiska stat-
liga oljebolaget om prospektering efter
olja  och  gas på turkiskt vatten i nord-
östra delen av Medelhavet. Avtalet om-
fattar ett  område på ca 3.500 km2 och
innefattar  lskenderunbukten samt den
turkiska   delen   av   Medelhavet   söder
därom fram till den ännu ej klart defi-
nierade gränsen till  Syrien.

Det turkiska oljebolaget svarar för en
produktion av ungefär 2 milj. ton per år,
vilket  täcker en  mindre  del  av landets
behov.   Det  utför  egen  prospektering
men önskar även medverkan av utländ-
ska företag.

Den  svenska  gruppens  engagemang
bygger på hypotesen att lager på större
djup kan vara kolväteförande men döljs
av  bergmassor,  som  brutits  loss  från
Mindre Asien och glidit i sydöstlig rikt-
ning. De underliggande lagren har där-
för  varit  svåra  att  kartlägga  och  hit-
tills  inte  varit  föremål  för  prospekte-

ring.  Ett par äldre bonhål i kontrakts-
området har varit alltför grunda för att
nå  ner  till de lager, som nu skall kart-
läggas.

Seismiska undersökningar
Den svenska gruppen skall nu, så snart
ett seismiskt fartyg blir tillgängligt, ut-
föra  en  seismisk  undersökning  för att
försöka få starkare stöd för hypotesen.
Vid planering av denna kan äldre seis-
mik,  som  ställs  till  förfogande  av  det
turkiska  oljebolaget,  utnyttjas  så  att
maximal  information  kan  erhållas  av
den nya undersökningen.

Avtalet  är  i  princip  ett s  k produk-
tionsdelningskontrakt, som tillåter den
svenska  gruppen  att  vid gynnsamt  re-
sultat av seismiken utöka engagemang-
et  till  borrning  och  senare  återvinna
sina  kostnader ur en framtida oljepro-
duktion, varefter överskottet delas mel-
lan  gruppen och det turkiska oljebola-
get. Detta är det första kontrakt av den-
na typ som ingås i Turkiet.

Ny jumbo tfll Cargolux
I mitten av september blev det klart att
Cargolux utnyttjat sin option att bestäl-
la en andra Boeing 747-200.

Flera orsaker bidrog till att optionen
utnyttjades och den främsta var det po-
sitiva mottagande som den första jum-
bon fått bland Cargolux' kunder. And-
ra bidragande orsaker var den positiva
utvecklingen för Cargolux samt planets
låga kostnader per fraktkilo.

Planets överlägsenhet ifråga om tek-
nologi och effektivitet har tydligt bevi-
sats under den sexmånadersperiod som
den första Cargoluxjumbon varit i drift.
Utmärkta  lastningsegenskaper  och  ett
dagsutnyttjande av mer än 12 timmar är
synnerligen goda resultat för en helt ny
plantyp i företagets flotta.
6

Det  nya planet kommer att utrustas
med Pratt & Whitney JT90-70 motorer,
vilka  är  lättare  än  tidigare  JT9-serie.
Planet  kommer  att  ha  en  högre start-
vikt   med   högsta   tillåtna   bruttovikt
883.000 lbs (=ca 440 ton).  Lastkapaci-
teten kommer att ökas till  115 ton (den
nuvarande  747:an  kan  lasta  107  ton).
Denna   ökning  har  möjliggjorts  tack
vare de lättare och effektivare motorer-
na samt planets ökade maxvikt.

Den andra Cargolux 747 kommer att
börja byggas vid Boeing's fabrik i Eve-
rett  i början  av  april  och  levereras  till
Cargolux i början av september  1980.

Prospecting
agreement

signed with Turkey
A   Swedish   group   comprising  Sal6n

Energy,  Sal6nia  and  Scandinavian  Tra-
ding  Exploration  signed  an  agreement
with   Turkey's   government-owned   oil
company in September, regarding oil and
gas   prospecting   in   Turkish   territorial
waters   in   the  northeastern  Mediterra-
nean.  The  3,500  km2  area  involved  in-
cludes   the   lskenderun   Bay   and   the
Turkish sector of the Mediterranean ex-
tending southward to the still not clearly
defined border with Syria.

The  Turkish  company  accounts  for
about  two  million  tonnes  of the  count-
ry's  production  of  oil  and  gas,  which
covers a minor portion of Turkey.s requi-
rements. Although the company does its
own  prospecting,  it  also  welcomes  the
participation of foreign companies.

In principle, the agreement is a "divi-
ded production" contract which permits
the Swedish group to extend the engage-
ment  to  cover drilling and later recover
its  costs  from  future  oil  production,  if
results  of  the  seismic  survey  are  satis-
factory.   Any   surplus   will   be   divided
between  the  group  and  the  Turkish  oil
Company.

A second 747
for Cargolux

Cargolux  Airlines  lnternational  has  ta-
ken  up  an  option  to  purchase a second
Boeing 747-200 freighter.

This  decision  has  been  made for ma-
ny   reasons,   amongst   them   the   rapid
acceptance   of  the   first   Cargolux   747
freighter  by  the  company's  clients,  the
evaluation  of  market  developments  on
the  Cargolux  route  structure,  plus  the
favourable  "cost per kilo" economics.

The technological superiority and fuel
efriciency  of the  aircraft  have been well
proven during the initial six months ope-
ration of the first Cargoluxjumbo freigh-
ter.  Excellent  load  factors  and  a  daily
utilization  of over  12 hours -quite an
achievement  for  the  introduction  of  a
completely   new   aircraft  type  into  the
company's fleet.

The new aircraft will be equipped with
Pratt & Whitney JT90-70 engines which
are lighter than the previous JT9 series.
The  aircraft  will  have  a  higher take-off
weight,   with   a   permissible   maximum
gross weight of 883,000 lbs -an  11,000
lbs  difference  from  the  first  Cargolux
747. The payload will be increased achie-
ving a maximum payload of 115 tonnes
(the present Cargolux 747 has a payload
of  107 tonnes).  This  increase  is  possible
due to the lighter and more fuel efficient
engines and increased aircraft maximum
weight.

The second Cargolux 747 is scheduled
to  enter production  at  Boeing's  Everett
facilities  in  early  April,  and  Cargolux
will take delivery during the first week in
September  1980.
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Sessan/Tor Line AB
Passagerarverksamheten  inom  Tor  Li-
ne  AB  och  Sessanlinjen  kommer,  som
tidigare meddelats i SN, fr o m årsskif-
tet  1979/80 att  samordnas  i  det nybil-
dade aktiebolaget Sessan/Tor Line AB.

Bolagets  styrelseordförande  blir nu-
varande verkställande direktören i Tor
Line AB, Martin Lundberg. Till övriga
styrelsemedlemmar har utsetts Christer
Sal6n,   Sal6ninvest,   Ulf  Trapp,  GFL,
samt  Sigvald  Krag,  Ålborg Vaerft och
J.   Lauritzen-koncernen.   Suppleanter:
Bengt  Carlsson,  Göteborgs  kommun,
Rolf Olt6ng,  Ica Eol AB, Torkel Carl-
sson,   Rederi   AB   Transatlantic   samt
Clarence Dybeck,  Sal6ninvest.

Styrelsen för Sessan/Tor Line AB har

;:::ttefåtjsa,å#åfå:eå:,gesi:g:#gefårr::la,:

nuvarande VD i Sessanlinjen. Vice verk-
ställande direktörer blir nuvarande vice
VD  i Sessanlinjen Arne Karlsson samt
passagerardirektören  i  Tor  Line  Lars
Wikander.

Sessan/Tor Line AB
As  previously  stated  in  Sal6n  News  the
passenger activities  within  Tor  Line  AB
and Sessan Line will be coordinated in a
new  company,  Sessan/Tor  Line  AB,  as
from  January  lst,  1980.

Chairman of the board will be the pre-
sent managing director of Tor Line AB,
Martin  Lundberg.  The further members
of the  board  are  Christer  Sal6n,  Sal6n-

inavvens:iinT::,T::åp,sigvö:|edbok:äE:eÅ:åiokrs;
Vaerft and J.  Lauritzen-koncernen.  De-

puty members are Bengt Carlsson, Got-
henburg  council,  Rolf  Olt6ng,   Ica  Eol
AB, Torkel Carlsson,  Rederi AB Trans-
atlantic,   and   Clarence   Dybeck,  Sal6n-
invest.

Åke Brandt, presently managing direc-
tor  of Sessan  Line,  has  been  appointed
as managing director of the new compa-
ny. Deputy managing directors are Arne
Karlsson, Sessan Line, and Lars Wikan-
der, Tor  Line.

Tor Line öppnar eget i Helsingborg
Från  och  med  årsskiftet  återfinns  Tor
Line   Frakt   i   Helsingborg   med   eget
agentkontor i Sydhamnen. Man övertar
därmed  även  hamnagenturen  som  se-
dan  1973  har innehafts av Hillerström
Shipping  AB,  vilka Tor  Line  har haft
ett synnerligen gott samarbete med. An-
ledningen till att Tor Line nu "öppnar
eget" är en naturlig och nödvändig följd
av  den  expansion  som  har  ägt  rum  i
företaget.

Ansvarig  för  Helsingborgs-kontoret
blir som  hittills Olle  Lev6n, som under
höstens  lopp  får ytterligare tre medar-
betare. Från Helsingborg har Tor Lines
fraktdivision  varje  vecka två avgångar
och anlöp till/från lmmingham respek-

tive  Felixstowe  i  England  -  med  en
sammanlagd kapacitet på ca 1500 längd-
meter.

Det nya kontorets adress är:

Tor Line AB
Box  11035
25011  Helsingborg
Telefon:  042/12 04 60

Tor Line opens own office in Helsingborg
As  a  result  of expansion  within  the

company, Tor Line has decided to open
its own office in Helsingborg, in southern
Sweden, as of January  1,1980. Tor Line
will  thereby  also  take  over  the  harbour
agency operated by Hillerström Shipping
AB  since  1973.

Mr.  0lle  Lev6n will  continue to serve
as manager of the Helsingborg office.

Tor   Line's  cargo  division  schedules
two  weekley  departures  and  port  calls
from  Helsingborg to and from lmming-
ham   and   Felixstowe,   respectively,   in
England.   The   ships   have   capacity   of
approximately  1,500 linear meters.

Cykelsemester - bestseller för Tor Line
-Ett  av  våra  bästa  arrangemang  nå-
gonsin, säger man på Tor Line om den
gångna sommarens paketresor med cy-
kel  till  Holland.  Inte  mindre  än  5.000
resenärer,  huvudsakligen  svenskar  av
båda  könen  och  i  alla  åldrar,  har  gi-
vit  sig  ut  på  de  holländska  vägarna,
vilket är  10 gånger fler än man på Tor
Line hade räknat med.

Ca  1.400 kronor har resepaketet kos-
tat  och  för  det  har  man  fått  båtresa
Göteborg - Amsterdam tur och retur
med Tor Scandinavia eller Tor Britan-
nia, en egen cykel som man fått ta med
sig  hem  efter avslutad  resa,  en  veckas
övernattningar på holländska vandrar-
hem, en kamera, en resebag samt några
småsaker.

Nästa år fortsätter Tor Line med de
lyckade  cykelsemestrarna  och  hoppas
då på ännu fler deltagare. Och vem vet,
kanske  kan  liknande  arrangemang  då
också göras i England.

8

I slutet av september gav sig de allra
sista resenärerna för säsongen iväg. Till
denna  grupp på ca 250 cyklister hörde
ungdomarna på  bilden:  Peter Edwertz

::E¥:iisaNbyeThanja:ar[:tgaeiåaT'ajö::bwreor,tz
Staffan   Lindbom,   Brösarp,   Thomas
Eriksson,   Tomelilla,   Ann   Bjerkfeldt,
Linköping.  Alla  åtta var eniga  om  att

semestern  var  en  av  de  allra  bästa  de
upplevt.  Flera  av dem tänker göra om
den, men då tänker de vara ute i tid med
beställningen.  I år gjorde flera sina be-
ställningar redan i mars men fick ändå
inte  plats  förrän  i slutet av september.
Så stor var efterfrågan i år på denna Tor
Lines lilla  bestseller.
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FaTtygets befälhavare Hans Östberg i arbetsrummet, som han delar med maskin-
chefen Birger Gustafsson (t h).

Det har sagts, att "vägen till sjömannens
trivsel går via byssan".  I detta ligger en
stor  del  sanning.   På den här bilden ses
ekonomiförestårLdare Pentti Rinta-Koski

Till  andrestyrman  Alexamder  von Jung-     och förstekock Alf Johansson.
meisters arbetsuppgifter hör att kontrol-
lera inlastningstemperaturen på frukt.

I maskinyerkstaden diskuteras här hw en havererad maskindel skall repareras. Fr v
motorman  Roland  Norberg,  maskinchef  Birger   Gustafsson,   1:e  maskinist  IArs
ljarsson och matros Bengt Karlsson.
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En mästera
Mark  Markefelt,  till  vardags  förste

byråsekreterare    på    Statskontoret    i
Stockholm, har under årens lopp bidra-
git med en mängd högklassiga fotogra-
fier i Sal6n-Nytt. I regel har det rört sig
om bilder från livet ombord i rederiets
fartyg  och  från  hamnar  världen  över.
För att kunna ta bilderna har Mark ut-
nyttjat sina semestrar och annan ledig-
het och följt med något av våra fartyg.

Senast han gjorde det var i våras när
han bordade Winter Moon i Sydafrika
med   destination   Europa.   Från   den

resan redovisar vi här ett första bildupp-
slag som speglar en del av vardagslivet
ombord .

Mark Markefelt har deltagit i många
fototävlingar  inom  och  utom  landet.
Sin  största  framgång  hade  han  förra
året när han blev tilldelad första pris i en

Winter Moon `
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Introduktion om lastlucksystem
Leveransen till sal6ns avde första win-öppningarna  -däcken  kan  praktiskt
terfartygen  innebar  att  ett  delvis  nytt      taget öppnas helt och hållet - och ge-
lasthanteringssystem      introducerades.      nom  det  nya s k MPL-systemet (Multi
Det  är  baserat  på  ett  nytänkande  när      Pallet Loading).
det  gäller  lastrummets  utseende,  luck- För  att  underlätta   operationen  av

lastlucksystemet   har   Sal6nrederiernas
utbildningsavdelning utarbetat en 24 si-
dor  lång  introduktion.  Den  omfattar
totalt  42  olika  moment,  vart  och  ett
illustrerat  med  foton  eller  teckningar
och  ger  läsaren  en  överskådlig  inblick
i   lastlucksystemet   på   Winterfartygen
samt   det   manuella   nödöppningsför-
farandet.

Introduktionen  sänds  efterhand  till
Winterfartygen  och  kan  även  rekvire-
ras  av  övriga  intresserade  inom  kon-
cernen.

Den  öppna  konstruktionen  av  lastrum-
men  i  WinterfaTtygen  eliminerar  beho-
vet  av  all horisontalhantering  ombord i
och med att kranarna direkt kan nå alla
delar aw  lastrummen.

Cargo hatch system
introduced

The  delivery  of the first Winter ships
also marks the introduction of a partially
new cargo handling system. The system is
based on an innovative approach to the
design of the cargo hold, cargo hatches -
the  deck  opens  completely  -  combined
with  the  use  of  the   new  MPL-system
(Multi  Pallet  Loading).

Sal6nrederierna's training department
has produced a 24-page manual to facili-
tate the introduction of the system. The
manual  covers  a  total  of  42  different
steps, each illustrated by a photo or dia-
gram,  which  provide  the  reader  with  a
clear overview of the cargo hatch system
on  the  Winter  ships.  The  material  also
includes  a  review  of the  manual  emer-
gency opening procedure.

The  introductory  manual  will be for-
warded to all Winter ships following their
delivery.    Copies    are    available    upon
request   for   other  interested  personnel
within the Group.

Fler uppdrag för Saltech
Saltech  har under sensommaren fått

en rad intressanta interna såväl som ex-
terna uppdrag.  81 a kan nämnas:

- Omarbetning av system för plane-
rat underhåll i t/t Jurmo och t/t Jaarli
ex  Sea  Splendour resp  Sea  Soldier för
Neste  OY,  Finland.  Systemen  utarbe-
tas på finska språket och introduceras i
fartygen  i början av  1980. Saltech leve-
rerar  också   manualer  för  Crude  Oil
Washing i  nämnda fartyg samt för t/t
Jatuli.

-  För  OT-Rederierna  har  vi  fått  i
uppdrag i samband med nybyggnad av
ett  39.000  tdw  kemikaliefartyg på  Os-

Saltech received further interesting in-
ternal  and  external  assignments  during
the  late  summer.  These  include:

-  Revision  of the  planned  main-
tenance  system  for  the  T/T  Jurmo
and the T/T Jaarli (formerly the Sea
Splendour and Sea Soldier) for Neste
OY  of Finland.  The  system  is  being
prepared in Finnish and will be intro-
duced  on  the vessels at the beginning
of 1980. Saltech will also supply crude
oil washing manuals for use onboard
the two vessels as well as for the T/T
Jatuli.

- An  assignment  from OT-Rede-
rierna,   primarily   involving   inspec-
tion work in connection with the pain-
ting  of cargo  tanks  aboard  a  39,000
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karshamnsvarvet.  Det gäller här i förs-
ta hand  inspektionsarbeten  i  samband
med målning av lasttankarna.

- Från Cementos Anahuac del Gol-
fo har vi fått ytterligare uppdrag. För ett
av deras seglande fartyg m/v Anahuac
kommer   en   omfattande  varvsspecifi-
kation  att upprättas efter att fartygets
nuvarande standard studerats. Syftet är
att  genom  ombyggnad  av  maskineri,
lasthanteringssystem och inredning hö-
ja    fartygets   tekniska    standard   och
därmed   öka   dess   effektivitet.  Vidare
kommer  Saltech  att  assistera  med  ut-
värdering av varvsofferter samt med in-
spektion i samband med ombyggnaden.

New Saltech Assignments
dwt chemical tanker under construc-
tion  at  the  Oskarshamn  shipyard  in
Sweden.

-  Several  assignments  from  Ce-
mentos Anahuac del Golfo. A comp-
rehensive  shipyard specification  is  to
be drawn up for rebuilding one of Ce-
mentos'  vessels,  the  M/V  Anahuac,
after  completion  of  a  study  of exis-

ting standards on the ship.The compa-
ny intends to raise the vessel's techni-
cal standards and thereby increase its
efficiency by rebuilding its machinery,
cargo handling system and interior fit-
tings.

Saltech will also assist in evaluating
shipyard offers and participate in the
inspection work involved in moderni-

Fartyget skall också förses med system
för planerat underhåll.

Saltech har även engagerats i att lösa
driftstekniska  problem  i  andra  fartyg
inom Cementos's flotta.

- Dome Petroleum har nu låtit pub-
licera   att   man   vid   prospektering   i
Kanadensiska  Arktis kunnat konstate-
ra  oljefyndigheter av en sådan omfatt-
ning att det kan löna sig att starta pro-
duktion. En man från Saltech reser i da-
garna till  Calgary för att delta med ar-
betsinsatser  i  nästa  projekt  som  inne-
fattar  ett  borrningsfartyg  av  helt  ny
konstruktion framtaget av Dome.

zing the vessel. A maintenance admi-
nistration system is also to be develo-
ped for this  ship.

Saltech  has  also  been  retained  to
solve  operational  problems  onboard
other vessels  in  Cemento's  fleet.

-   Dome   Petroleum   announced
recently  finds  of extensiv-e,  commer-
cially workable oil deposits in the Ca-
nadian  Arctic.  A  Saltech  representa-
tive is on hand to work on a project in-
volving  an  entirely  new  design  that
Dome  has  worked  out  for  a  drilling
ship.
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Saba expanderar
Genom ett träffat avtal mellan J.S. Saba
AB  och Dick van Aken, ägare bl a till
Velleman  &  Tas,  har  Europas  största
importföretag för frukt bildats.

För Saba innebär avtalet att man be-
tydligt snabbare än beräknat ytterligare
har kunnat stärka sin position på den
intemationella fruktmarknaden.

Avtalet innebär att ägarna samman-
för sina intressen när det gäller import
och  distribution av frukt på den euro-
peiska  kontinenten  och  i  England.  Ett
holdingbolag, där parterna kommer att
äga   50  procent  vardera   kommer  att
bildas.

Även om avsikten är att genom hol-
dingbolaget  koordinera  verksamheter-
na i gruppen för att uppnå största möj-
liga  effektivitet, framför allt vad gäller
transporter   och   inköp,   kommer   de
ingående företagen att arbeta autonomt
enligt den policy som är rådande inom
Sabagruppen,  dvs  med  en  egen  själv-
ständig   företagsledning   och   med  ett
klart uttalat resultatansvar.

De  företag  inom  Sabagruppen  som
berörs är lnternational Fruit Company

(IFC),  J.S.  Saba Continent B.V., båda
Rotterdam,  och  Sabren   lmport  Ltd,
London.

Det   företag   tillhörande   Dick   van
Aken som är mest känt är Velleman &
Tas.  Företaget har idag en omsättning
på ca  500 mkr och förutom import av
bananer  från  Columbia  representerar
man  ett  flertal  producentsammanslut-
ningar.

En miljard i omsättning
Totalt beräknas gruppen under näs-

ta år uppnå en omsättning på närmare
en miljard kronor.

Någon  minskning av personalen be-
räknas  inte ske.

Dick  van Aken  kommer att utnäm-
nas till verkställande direktör i holding-
bolaget  och  Thore  Nydahl,  koncern-
chef i Sabagruppen, till styrelsens ord-
förande.

Företagsledningen kommer att bestå
av   en    ledningsgrupp,   vari   förutom
Roland   Matz,   verkställande   direktör
för J.S.  Saba, kommer att ingå chefer-
na för berörda importföretag.

Flera order
Nu  har  Siwertell  även  sålt  sin  första
fartygsburna  lossningsutrustning.   Det
är  en  beställare  i  Grekland  som  köpt
utrustningen och leverans skall ske vid
årsskiftet.  Fartyget  som  i  första  hand
skall utnyttjas som flytande silo blir ge-
nom  Siwertell-utrustningen både själv-
lastande och självlossande. Kapaciteten
blir 800 ton per timma.

Siwertell  har för närvarande ytterli-
gare  s  anläggningar  i  order som  skall

till Siwertell
gå  till  Mexiko,  Jugoslavien,  Egypten
och  Norge.  Det  innebär  att  Siwertell
nu totalt sålt  19 anläggningar.

Siwertell  är  inte  ensamma  i  världen
att  tillverka  lossningsanläggningar  av
den  här  typen  (mekaniska,  kontinuer-
liga)  men  däremot  har  de  varit  mest
framgångsrika.  Knappast  någon  kon-
kurrent  har  hittills  mer  än  en  anlägg-
ning i drift.

Ett av Sal6ns inchartrade fartyg kom den  21 juli i år från England till Port Cana-
veral med 26.500 ton cement  som lossades med hjälp aw Siwertell-anläggningen
dö.r.
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Saba expanding
Mr.  Dick van Aken and J.S.  Saba have
agreed  to  merge their interests in Velle-
man &Tas N. V. , International Fruit Com-
pany,  Saba  Continent  and  Sabren  lm-
port  Ltd.   into  a  holding  company  of
which  the  parties  will  hold  50  per  cent
each.

The intention is that the various com-
panies  will  operate  autonomously  and
consequently continue and further deve-
lop  their  cooperation  with  established
business  relations.

The aim is also to co-ordinate procure-
ment,  transportation  and  marketing  in
order to achieve maximum efficiency of
the operations.

The parties express their hope that the
task of developing this project will prove
to  be  inspiring  and  challenging  for  the
devoted  and  skilled  staff and  beneficial
for  customers  as  well  as  suppliers  and
shareholders.

Siwertell wins
new orders

Siwertell hasjust received its first order
from   Greece   for  shipborne  unloading
equipment. Delivery is scheduled for the
end of 1979. Once the Siwertell is placed
in  operation,  the  vessel  will  both  self-
loading and self-unloading. Capacity will
be 800 tonnes per hour.

Siwertell  has eight additional installa-
tions  on  order  for  delivery  to  Mexico,
Yugoslavia,  Egypt  and  Norway.  These
orders  bring Siwertell's total number of
sold installations  to  19.

Although Siwertell is not the only com-
pany manufacturing automatic and con-
tinuously  operating  equipment  of  this
type, it is by far the most successful in the
business.   Hardly   any   competitor   has
more than one unloading installation in
operation.

Uppåt för Dagab
Dagab fortsätter att öka sin försäljning.
Totalt uppnåddes under tiden januari-
juli  1979  en  omsättning  av  2.560 mkr,
vilket innebar en ökning med 8,6% mot
samma tid  1978. Juli visade en omsätt-
ningsökning  med  14,6%  jämfört  med
samma månad förra året.

Omsättningsutvecklingen för de riks-
täckande kedjorna t o m juni ser ut på
följande sätt (i löpande priser):

ICA +8'0%,

K±.kå']€Zos'+5,9%,
VIVO/Favör +8,2%.
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Axel Salen ( 1947-1951 )

-ji_j=

MotorfoLrtyg, byggt  1940 av  Tampa
S.B. & Eng. CO, Tampa.
Tonnage:  8222 brt, 6630 nrt,

8767 tdw.
Reg.nr:      8897.

Detta fartyg byggdes för Uni-
ted  States Lines Co, New York och
döptes till Se4!  Wz.fcA.

1945, övertogs  fartyget  av  U.S. Ma-
ritime Commission,
New York.

1946, såld   till   Caribbean   Land   &
Shipping Corp. , Panama,
oförändrat namn.

1947, okt.,   inköpt   till   Sverige   av
Rederi AB Pulp (Sven Salen),
Stockholm   och   omdöpt  till
Axel Salen.

195l,juni,  såldes  fartyget till Hag-
bard-Dennel  AB,  Stockholm
och   omdöptes  till  B¢§fd§c#.

1951, juni, vidaresåldes bäten, utan
att ha varit i fart under nam-
net Ba§fdse# tfll Polskie Linie
Oceanizne, Gdynia, Polen
och  omdöptes  till  Warszaw4.
Betalningen      utgjordes     av
polsk  stenkol!

1963, såld til] Folkrepubliken
China,   Canton  och  omdöpt
till £¢odo„g.

Ännu i trafik.
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Pilhamrl
Pilhamn(1947-1954)

Ångf;artyg,  byggt   1917  vid  Toledo
S.B. Co, Toledo.
Tonnage:  1877 brt,1128 nrt,

3120 tdw.
Reg.nr:      8929.
Tonnage   efter   ombyggnad:   2014
brt,1021  nrt, 3000 tdw.

Denna   ångare  sjösattes  med
namnet   Wor   S%e//,   men   övertogs
under utrustningstiden av U.S. Ship-
ping Board, New York och leverera-
des med namnet £¢kc§%ore.

1922, såld   till  E.K.  Wood  Lumber
Co  lnc.,  San Francisco,  USA
och omdöpt till O/)/mpz.c.

1942,övertogs    fartyget    av    U.S.
Navy  och  omdöptes  tfll  ra!-
ga!na!k  och  gjorde  krigstjänst
med   beteckningen  A.G.  45.

Axel  Sal6n

1945, överlämnad tfll U.S. Maritime
Commission,  New  York  och
återfick därvid namnet O/);m-
pz.c.

1947, såld till Caribbean Land &
Shipping  Corp.,  Panama  och
omnamnad till G/e#fo.

1947,juli,    inköpt   till   Sverige   av
partrederi Sven Sal6n,  Stock-
holm   och   omdöpt   till  Pi./-
hamn.

1954, okt.,   avyttrades  ångaren  till
Levant  Shipping Co (S.A.L.),
Beirut,    Libanon    och    nytt
namn  blev  denna  gång £e//w.
Priset   var   395.000   kronor.

1961, såld  till nedskrotning i Grek-
land.
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Skärgårdsfesten 1979
Båtklubbens med stor förväntan emot-
sedda  jubileumsskärgårdsfest  inträffa-
de  programenligt  lördagen  den  ls  au-
gusti.   Lyckligtvis  hade  också  vädrets
makter  läst  det  i  god  tid  utgivna  fest-
programmet, ty Nämndöfiärden syntes
blå som  i visan och krusades av en la-
ber ostlig bris medan brittsommarsolen
slösade sin värme från en molnfri him-
mel.

Klockan  13.30 inleddes festligheterna
med starten för den traditionella kapp-
seglingen  "Kräftgången",  vilken  mar-
kerades  med  en  tordönsignal  från det
magnifika   startfartyget   Baloo   111   på
vars  brygga  hela  familjen  von  Perner
presiderade under ett fladdrande Sal6n-
ban6r av jätteformat. Det imponerande
startfältet  om   10  galanta  segelyachter
kom  iväg  i  en väl spridd start mot det
första rundningsmärket på den tio dis-
tansminuter   långa   banan.   Seglingen
blev en i många stycken dramatisk his-
toria där vägvalet över Nämndöfjärden
skulle visa sig bli  mycket avgörande.

Efter två timmars härlig segling kunde
Göran Axells OE 36 skära mållinjen vid
festhamnen  Norrviken, som första båt
med god marginal, men fick trots detta

John Lindberg från Toyota Autoimport,
Gunvor Als6n och Göran Axell hörde till
storkonsumenterna av kräftor. John var
en av gastarna på Göran och Ruth Axells
havskryssare  Grax, en OE-36 Crown.

"Kräftgången" - 18 augusti 1979
Resultat

P]acering
1 Peter Lyth Maxi 77
2 Martin Kal]eman Shipman 28
3 Lars Amebo Scampi 30
4 Göran Axell OE36
5 Peder Dyrssen IF
6 Crister Forsberg Avance 36
7 Anders Johansson IF
8 Alf Eriksson Allegro
9 Urban Serrander Vega

10 Eivor Hu]tman Becker 27

18

se  sig passerad i  slutprotokollet  av tre
båtar   på  grund  av  handikappberäk-
ningen.   Slutseglare  blev  istället  Peter
Lyth med sin Maxi 77 medan den förs-
ta inteckningen i det nyuppsatta vand-
ringspriset  ''Klämtaren"  för näst  sista
båt   erövrades   av   Urban   Serranders
Vega.

Medan  seglarnas  envig  pågick  hade
övriga  festdeltagare  samlats i festham-
nen  och  när sista  båten gick  i  mål  ut-
gjorde Kryssarklubbens bryggor i Norr-
viken en anslående syn med 20 farkos-
ter förtöjda sida vid sida.

Aftonens yttre omständigheter visade
sig  också  följa  programmet,  d v s   so-
len sjönk ner bakom trädtopparna och
efterlämnade endast en blyg rodnad på
himmelen och Norrvikens majestätiska
granar  speglade  sig  trolskt  i  fjärdens
blanka nybonade golv (citat: E. Taube)
medan en stjärnbeströdd sammetshim-
mel  fullbordade  den romantiska stäm-
ningen.

Klockan  20.00  blåstes  signal för all-
män  flagghalning  varefter  deltagarna
bänkade sig på dansbanan, som nu var
belamrad med festligt dukade långbord
och  bänkar,  stolt  kransad  av  kulörta
lyktor med levande ljus. Det glada säll-
skapet  gjorde  fortsättningsvis  de  gynn-
samma yttre omständighetema full rätt-
visa genom ett ambitiöst och inlevelsefullt

Ordförande  Sten-Crister Forsber3s
havskryssare  Big Dipper seglar

för babords  halsar på
Nämndöfjärden.

utövande   av   en   riktig  kräftfests  alla
traditionella   ingredienser.

Samtliga  närvarande  var  överens  om
att det är denna typ av Sal6n-anda vi skall
hålla vid liv.

Crister Forsberg

Att  seglarfesten även var  en familjefest
ftamgår  av   den  här  bilden:   Per:Olof
Oweson  med  sin ftu  Anita  och  dottern
Teresia.

?aarnesne:vgäa:rgop#?åg3nnfior:hGeunn:årdi?tritigastedansörernavarBillyFransson,somhär
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MASSKORSBAND

Sal6n-Nytt  utkommer  varje  jämn  månad  i  en  upplaga  av  ca  7.500  ex.
Hälften av upplagan distribueras till anstä)lda och deras familjer. hälften till
externa  mottagare.

Bidrag  till  Sal6n-Nytt  mottas  tacksamt.

Lidingöloppet
Den  7  oktober  gick  Lidingöloppet

med 9.000 startande. Från Sal6ns deltog
sju personer, fem på 30 km och två på
16  km.

Bäste   sal6nare  var  på   30  km  Kaj
Karlsson,   befälhavare  SRS,  på  2.28,
som   nr   1800.   Därefter  placerade  sig
Karl-Arne   Björkman   och   Birger   Si-
monsson,  Fartygsdrift,  Björn  Byrfors
och Bo Haufman, Torrlast.

Stig  Svensson,  Fartygsdrift,  sprang
16 km på 1.32 och Allan Lundberg, Far-
tygsdrift, på  1.35.

K^onstföreringen
Återigen   har   styrelsen   för   Sal6ns

konstklubb varit samlad framför dator-
skärmen hos Ove Forsell för att förrätta
dragning i månadslotteriet. Det är alltid
lika  spännande  att följa detta elektro-
niska   trolleri,   som   innebär   att   Ove
trycker  på  en  av  datoranläggningens
många   knappar   och   att   namnet  på
vinnaren via en s k  slumpvalsgenerator
efter endast några sekunder visar sig på
bildskärmen.  Och  det  namn  som  den
här gången dök upp på skärmen var

Sven Appelgren
en av trotjänarna på Sal6ns som nu efter
flera års deltagande i konstlotteriet änt-
ligen tog hem vinsten som bestod av en
förnämlig   akvarell   av   den   välkände
göteborgsmålaren Ragnar Falk. Denne
var på 30-talet medlem i en konstnärs-
grupp, till vilken även Torsten Billman
hörde,  en av våra främsta skildrare av

Sal6n-Nyftff
S-106 09 Stockholm
Tel.  78710 00

å:åå#ögruä%;tsavEReTt:ögt6n
Bitr.  redaktör Margareta  Sverring
Produktion  ByråGrafiska
lssN 0347-9897

Sal6n  News is published every even-numbered  month in about 7.500
copies.  Half of them are distributed to employees and their families and
half to  external  recipients.  Contributions to  Sal6n News are  gratefully
appreciated.

Årets Sal6ngolf f
Sal6nmästerskapet   i  golf  ägde  tradi-
tionsenligt rum på Wermdö Golfklubb
den 23 september. Peter Norlindh vann i
år poängbogeytävlingen, tvåa blev Gö-
ran  Lindeblad  och  trea  Clarence  Dy-
beck.

Slagtävlingen vanns av Göran Linde-
blad,  på  andra  plats  kom  Peter  Nor-
lindh och som trea Clarence Dybeck.

Birgitta Dybeck vann giftskålen, tvåa
blev Ella Orre och trea Sigrid Norlindh.

Vättemrundan
1  det  30 mil  långa  landsvägsloppet på
cykel runt Vättern ställde i år fyra man
från Sal6ns upp, bl a Kaj Karlsson, be-
fälhavare   i   kylrederiet.   Resultatlistan
fick   följande   utseende  vad  sal6narna
beträffar:

Jan   Carlsson   10   tim   59  min,  Ola
Carlsson    11    tim    49    min,    Lennart
Kleberg,  11  tim  56 min  och Kaj Karls-
son  14 tim 00 min.

livet till sjöss. Ragnar Falk är represen-
terad på bl a Göteborgs Konstmuseum.

Samtidigt   som   vi   gratulerar   Sven
Appelgren till den fina vinsten riktar vi
en förnyad inbjudan till alla dem som
ännu inte anmält sig som medlemmar i
Konstföreningen  att  anmäla  sig.  Det
kostar 5,  10 eller 15 kronor i månaden,
allt efter önskemål. Med en insats av 15
kronor har du tre gånger så stor chans
till  vinst  som  om  du  är  med  för  en
femma i månaden. Det enda du har att

göra är att sända in kupongen så snart
som   möjligt till Bo Sundblad.  Gör du
det före  15 november deltar du redan i
decemberdragningen   och   då   bjuder
Konstföreningen  på  en  extra  fin  över-
raskning: i stället för en tavla lottas det
då ut 5 tavlor.  Det kan man göra tack
vare  den  goda  tillströmningen  av  nya
medlemmar -  300-strecket har passe-
rats och intäktema belöper sig nu till ca
45.000 kronor för  1979.


